
78  diário oficial Nº 34.884 Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº. 226 de 04 de março de 2022- 
DESIGNAR :Gleci Rosana dos Santos Corrêa , cargo: Assistente Social, 
mat:5521254/1 para responder pela Coordenação/CASE/DAS, na ausência 
da titular:Kátia Simone Gomes Porfírio, mat.: 54187941/1,função/ Gerente I, 
motivo férias, período de 06.12.21 . a .04.01.22, com ônus para Administração
PORTARIA nº 228 de 07 de março  de 2022- 
Conceder Licença Saúde aos servidores abaixo:

  NOME  CARGO   MAT LAUDO   PERÍODO DIAS

Marinaldo Lobato Viana Monitor 54188702/2 85731 12.01.22 a 
10.02.22 30

Adriana Santos da Silva Monitor 57188632/1 85522 29.12.21 a 
27.01.22 30

PORTARIA nº 229 de 07 de março  de 2022-Conceder Readaptação 
Funcional Provisória aos servidores abaixo:

  NOME  CARGO   MAT LAUDO   PERÍODO DIAS
Davi Castro Diniz Motorista 3228991/1 86051 21.01.22 a 19.07.22 180

Suzana Vieira dos Passos Monitor 54197151/1 85540 27.01.22 a 26.01.23 365

Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA
Protocolo: 768240

.

.

ERRATA
.

ERRATA Referente ao CONTRATO Nº. 15/2021.
Publicado DOE: 34.560, Data: 22/04/2021.
Onde se lê: Vigencia: 19/04/2021 a 18/04/2022;
Leia-se: Vigencia: 09/04/2021 a 18/04/2022.

Protocolo: 767955

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 093, de 04 de março de 2022.
Processo nº 241103/2022.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento e assessoramento técnico e eixo de 
segurança no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 07/03/2022 a 11/03/2022. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, AS-
SISTENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1, e ANDREZA SANTOS MATOS, 
MONITORA, Matricula 54196006/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 767913
PORTARIA nº 094, de 04 de março de 2022.
Processo nº 244097/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: ACARÁ/PA.
PERÍODO: 14/03/2022 a 14/03/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ERONILDES DE FÁTIMA PIRES COSTA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 54197125/1, EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, 
Matricula 5911059/3, e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956499/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 767915
PORTARIA nº 090, de 04 de março de 2022.
Processo nº 236699/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/BELÉM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 25/02/2022 a 25/02/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 97571506/2, MARÍLIA FRANÇA OLIVEIRA, PSICÓLOGA, 
Matricula 5956683/1, e JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA, MOTO-
RISTA, Matricula 97571482/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 767900
PORTARIA nº 089, de 03 de março de 2022.
Processo nº 236831/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CRICIÚMA/SC.
PERÍODO: 02/03/2022 a 04/03/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: FERNANDA LETÍCIA ANDRADE DE SOUZA GORAYBE, PEDA-
GOGA, Matricula 5936242/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 767882
PORTARIA: 095 -DO DIA 04/03/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABA, em recam-
biamento, cumprindo determinação judicial (Proc. 224575/2022-Mem 115/2022)
SERVIDORA:TALITA JANE RIBEIRO DE ARAUJO
MATRICULA: 5963707/1 - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
SERVIDOR: JARDELSON SOARES BARBOSA
CARGO: MONITOR  - MATRICULA:5953977/2

SERVIDOR: JOAO AGRESON PRATES BRITO
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956592/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:23 A 24/02/2022 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 767902
PORTARIA: 091 - DO DIA 03/03/2022
OBJETIVO: Acompanhar Socioeducando custodiado no CESEM, que rece-
beu sentença de extinção de processo de MSE, cumprindo determinação 
judicial (Proc. 234930/2022-Mem 34/2022)
SERVIDORA: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 57206501/ 4
SERVIDOR: YURI OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5956428/ 1
SERVIDORA: KAMILA TRINDADE PAMPLONA
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM -  MATRICULA: 5899841/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : NOVO PROGRESSO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26 A 27/02/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE PEDESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 768188
PORTARIA: 097- DO DIA 04/03/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA II (Proc.243426/2022-Mem 097/2022)
SERVIDORA: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 54197125/ 1
SERVIDORA: GEORGETE PEREIRA DA COSTA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 5933468/ 2
SERVIDOR : JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 97571482/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:TAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09 A 10/03/2022 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 768296
PORTARIA: 096- DO DIA 04/03/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE BENEVIDES (Proc.242335/2022-Mem 168/2022)
SERVIDORA: ADRIANA CARREIRA MELO PESSOA
CARGO: PSICÓLOGO - MATRICULA: 5891040/ 4
SERVIDORA: STEFANIE RAYANNE SOUZA DE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5964500/ 1
SERVIDOR: ANTONIO FABIO RIBEIRO DA SILVA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5890073/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10/03/2022 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 768276
PORTARIA 86 – DO DIA 03/03/2022
OBJETIVO : Participação da 1ª reunião do FONACRIAD 2022 
(Proc.230488/2022-Mem.15/2022-GAB)
SERVIDORA: MARIA VILMA COSTA DE MORAES
CARGO: MONITOR (DIRETOR)-  MATRICULA: 54195598/ 1
SERVIDORA: KATIA SIMONE GOMES PORFIRIO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54187941/ 1
SERVIDORA: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA,
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54195567/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :BRASÍLIA/DF –
PERÍODO DA VIAGEM – 23 A 25/03/2022 - DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 768046
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA N° 104 DE 04 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/210434..
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em favor dos colaboradores eventuais abaixo identi-
ficados, para participar da 1ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual da 
Diversidade Sexual (CEDS/SEJUDH), reunião no dia 03/03/2022. 

NOME CPF DIÁRIAS
WELLTON TÁSSIO DA SILVA VAZ 047.672.233-00 1,5

MARCOS ALISTER MARTINS 000.617.992-46 1,5
VANGBERTO SOUSA 676.022.402-78 1,5
JOCIEL FERREIRA 021.233.522-76 0,5

ROGÉRIO NEVES FERREIRA 029.170.712-22 0,5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 767941


